

【表紙】

| | |
|------------|--|
| 【提出書類】 | 四半期報告書 |
| 【根拠条文】 | 金融商品取引法第24条の4の7第1項 |
| 【提出先】 | 関東財務局長 |
| 【提出日】 | 平成25年8月7日 |
| 【四半期会計期間】 | 第78期第1四半期（自平成25年4月1日至平成25年6月30日） |
| 【会社名】 | 株式会社 T B K |
| 【英訳名】 | TBK Co., Ltd. |
| 【代表者の役職氏名】 | 代表取締役社長 墨谷 裕史 |
| 【本店の所在の場所】 | 東京都町田市南成瀬四丁目21番地 1 |
| 【電話番号】 | 042 (739) 1473 |
| 【事務連絡者氏名】 | 執行役員経営企画部長 安村 邦彦 |
| 【最寄りの連絡場所】 | 東京都町田市南成瀬四丁目21番地 1 |
| 【電話番号】 | 042 (739) 1473 |
| 【事務連絡者氏名】 | 執行役員経営企画部長 安村 邦彦 |
| 【縦覧に供する場所】 | 株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町 2 番 1 号) |

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

| 回次 | 第77期 第1四半期連結 累計期間 | 第78期 第1四半期連結 累計期間 | 第77期 |
|-----------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|
| 会計期間 | 自平成24年4月1日 至平成24年6月30日 | 自平成25年4月1日 至平成25年6月30日 | 自平成24年4月1日 至平成25年3月31日 |
| 売上高(百万円) | 11,516 | 10,865 | 42,904 |
| 経常利益(百万円) | 1,169 | 849 | 3,209 |
| 四半期(当期)純利益(百万円) | 772 | 608 | 2,042 |
| 四半期包括利益又は包括利益(百万円) | 542 | 891 | 3,175 |
| 純資産額(百万円) | 23,405 | 26,586 | 25,852 |
| 総資産額(百万円) | 47,551 | 49,348 | 48,132 |
| 1株当たり四半期(当期)純利益金額(円) | 26.33 | 20.74 | 69.62 |
| 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額(円) | - | - | - |
| 自己資本比率(%) | 47.7 | 51.9 | 51.9 |

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含んでおりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2【事業の内容】

当社グループは、当社及び子会社12社及び関連会社2社で構成され、日本と海外におきましては自動車部品等製造事業、さらに日本においては不動産賃貸事業を営んでおります。

当第1四半期連結累計期間における、各セグメントに係る主要な関係会社の異動は、次のとおりであります。

<自動車部品等製造事業>

主な事業内容及び主要な関係会社の異動はありません。

<不動産賃貸事業>

主な事業内容及び主要な関係会社の異動はありません。

第2【事業の状況】

1【事業等のリスク】

当第1四半期連結累計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。
また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

2【経営上の重要な契約等】

当第1四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループ（当社及び連結子会社）が判断したものであります。

（1）業績の状況

当第1四半期連結累計期間において、当社グループの関連するトラック製造業界では、普通トラック（積載量4トン以上）の国内登録台数は、13,578台と前年同期比11.3%の減少となりました。

また、建設・産業機械業界では、海外市場への輸出が引き続き低調に推移いたしました。

このような状況のもと、当社グループの当第1四半期連結累計期間における連結売上高は、108億65百万円（前年同期比5.7%減）となりました。損益面におきましては、連結営業利益は7億86百万円（前年同期比30.1%減）、連結経常利益は8億49百万円（前年同期比27.4%減）、連結四半期純利益は6億8百万円（前年同期比21.3%減）となりました。

セグメントの業績は次のとおりであります。

なお、当第1四半期連結会計期間より、報告セグメントの利益又は損失の測定方法を変更しており、以下の前年同四半期比較については、前年同四半期の数値を変更後のセグメント区分に組み替えた数値で比較しております。

日本における自動車部品等製造事業は、売上高は83億92百万円（前年同期比12.0%減）、営業利益は3億86百万円（前年同期比52.9%減）、不動産賃貸事業の売上高は前年同期と同額の売上高1億34百万円、営業利益は前年同期と同額の53百万円となりました。

また、アジアにおける売上高は26億73百万円（前年同期比22.8%増）、営業利益は3億30百万円（前年同期比23.0%増）、北米における売上高は2億81百万円（前年同期比4.4%増）、営業損失は16百万円（前年同期は営業損失8百万円）となりました。

（2）財政状態の分析

（資産）

総資産については、前年度末比2.5%増の493億48百万円（前連結会計年度末は、481億32百万円）となり12億15百万円増加いたしました。この主な要因は、前年度末に比べ、現金及び預金の増加2億7百万円、商品及び製品の増加1億76百万円、原材料及び貯蔵品の増加1億56百万円、有形固定資産の増加1億20百万円及び投資有価証券の増加2億53百万円を加味したことによるものであります。

（負債）

負債については、前年度末比2.2%増の227億61百万円（前連結会計年度末は、222億79百万円）となり4億82百万円増加いたしました。この主な要因は、前年度末に比べ支払手形及び買掛金の増加4億22百万円、未払法人税等の増加1億38百万円に設備関係支払手形の増加1億90百万円、短期借入金の減少2億43百万円、賞与引当金の減少2億75百万円を加味したことによるものであります。

（純資産）

純資産については、前年度末比2.8%増の265億86百万円（前連結会計年度末は、258億52百万円）となり7億33百万円増加いたしました。この主な要因は、四半期純利益計上等に伴う利益剰余金の増加4億61百万円に、株価上昇等の影響によるその他有価証券評価差額金の増加1億66百万円を加味したことによるものであります。この結果、自己資本比率は前年度末と同様に51.9%となりました。

(3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第 1 四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

(4) 研究開発活動

当第 1 四半期連結累計期間における自動車部品等製造事業の研究開発費総額は、3 億18百万円であります。また、このうち新商品の開発にかかる金額は 2 百万円であります。なお、当第 1 四半期連結累計期間において、当社グループの研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

(5) 経営成績に重要な影響を与える要因及び経営戦略の現状と見通し

当第 1 四半期連結累計期間において、当社グループの経営成績に重要な影響を与える要因及び経営戦略の現状と見通しについて重要な変更はありません。

(6) 経営者の問題認識と今後の方針について

当第 1 四半期連結累計期間において、当社の経営者の問題認識と今後の方針について重要な変更はありません。

第3【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

【株式の総数】

| 種類 | 発行可能株式総数(株) |
|------|-------------|
| 普通株式 | 76,000,000 |
| 計 | 76,000,000 |

【発行済株式】

| 種類 | 第1四半期会計期間末 現在発行数(株) (平成25年6月30日) | 提出日現在発行数(株) (平成25年8月7日) | 上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名 | 内容 |
|------|--|----------------------------|------------------------------------|---|
| 普通株式 | 29,424,635 | 29,424,635 | 東京証券取引所 (市場第一部) | 権利内容に何ら限定のない当社における標準となる株式であり、単元株式数は1,000株であります。 |
| 計 | 29,424,635 | 29,424,635 | - | - |

(2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

| 年月日 | 発行済株式総 数増減数(株) | 発行済株式総 数残高(株) | 資本金増減額 (百万円) | 資本金残高 (百万円) | 資本準備金増減 額(百万円) | 資本準備金残 高(百万円) |
|--------------------------|-------------------|------------------|-----------------|----------------|-------------------|------------------|
| 平成25年4月1日～ 平成25年6月30日 | - | 29,424,635 | - | 4,617 | - | 250 |

(6) 【大株主の状況】

当四半期会計期間は第1四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

(7) 【議決権の状況】

当第1四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日（平成25年3月31日）に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

平成25年6月30日現在

| 区分 | 株式数(株) | 議決権の数(個) | 内容 |
|----------------|-------------------------|----------|----|
| 無議決権株式 | - | - | - |
| 議決権制限株式(自己株式等) | - | - | - |
| 議決権制限株式(その他) | - | - | - |
| 完全議決権株式(自己株式等) | (自己保有株式) 普通株式 87,000 | - | - |
| 完全議決権株式(その他) | 普通株式 29,177,000 | 29,177 | - |
| 単元未満株式 | 普通株式 160,635 | - | - |
| 発行済株式総数 | 29,424,635 | - | - |
| 総株主の議決権 | - | 29,177 | - |

【自己株式等】

平成25年6月30日現在

| 所有者の氏名又は名称 | 所有者の住所 | 自己名義所有 株式数(株) | 他人名義所有 株式数(株) | 所有株式数の 合計(株) | 発行済株式総数 に対する所有株 式数の割合(%) |
|------------------------|------------------------|------------------|------------------|-----------------|--------------------------------|
| (自己保有株式) 株式会社 T B K | 東京都町田市南成瀬4 - 21 - 1 | 87,000 | - | 87,000 | 0.30 |
| 計 | - | 87,000 | - | 87,000 | 0.30 |

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

第4【経理の状況】

1. 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

2. 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第1四半期連結会計期間（平成25年4月1日から平成25年6月30日まで）及び第1四半期連結累計期間（平成25年4月1日から平成25年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について有限責任 あずさ監査法人による四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (平成25年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日) |
|-------------------|-------------------------|------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 1,752 | 1,959 |
| 受取手形及び売掛金 | 10,292 | 10,378 |
| 商品及び製品 | 779 | 956 |
| 仕掛品 | 778 | 804 |
| 原材料及び貯蔵品 | 1,182 | 1,339 |
| 繰延税金資産 | 338 | 470 |
| その他 | 606 | 602 |
| 貸倒引当金 | 21 | 22 |
| 流動資産合計 | 15,709 | 16,488 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物 | 17,484 | 17,559 |
| 減価償却累計額 | 8,747 | 8,905 |
| 建物及び構築物（純額） | 8,736 | 8,654 |
| 機械装置及び運搬具 | 26,790 | 27,235 |
| 減価償却累計額 | 20,390 | 20,679 |
| 機械装置及び運搬具（純額） | 6,399 | 6,555 |
| 土地 | 9,959 | 9,956 |
| 建設仮勘定 | 1,295 | 1,388 |
| その他 | 7,216 | 7,226 |
| 減価償却累計額 | 6,361 | 6,415 |
| その他（純額） | 855 | 811 |
| 有形固定資産合計 | 27,246 | 27,366 |
| 無形固定資産 | | |
| ソフトウェア | 57 | 54 |
| その他 | 230 | 350 |
| 無形固定資産合計 | 287 | 404 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 2,314 | 2,567 |
| 関係会社社債 | 683 | 683 |
| 出資金 | 725 | 725 |
| 長期貸付金 | 883 | 925 |
| 繰延税金資産 | 230 | 131 |
| その他 | 143 | 142 |
| 貸倒引当金 | 14 | 14 |
| 投資損失引当金 | 76 | 73 |
| 投資その他の資産合計 | 4,887 | 5,087 |
| 固定資産合計 | 32,422 | 32,859 |
| 資産合計 | 48,132 | 49,348 |

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (平成25年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形及び買掛金 | 5,795 | 6,218 |
| 短期借入金 | 2,820 | 2,577 |
| 1年内償還予定の社債 | 200 | 200 |
| リース債務 | 136 | 124 |
| 未払法人税等 | 228 | 366 |
| 賞与引当金 | 632 | 356 |
| 役員賞与引当金 | 80 | 23 |
| 設備関係支払手形 | 593 | 784 |
| その他 | 1,269 | 1,921 |
| 流動負債合計 | 11,757 | 12,573 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 880 | 683 |
| リース債務 | 232 | 215 |
| 繰延税金負債 | 398 | 412 |
| 再評価に係る繰延税金負債 | 2,694 | 2,694 |
| 退職給付引当金 | 2,624 | 2,530 |
| 長期前受金 | 438 | 432 |
| 長期預り保証金 | 1,887 | 1,853 |
| 長期預り敷金 | 1,344 | 1,344 |
| その他 | 21 | 21 |
| 固定負債合計 | 10,522 | 10,188 |
| 負債合計 | 22,279 | 22,761 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 4,617 | 4,617 |
| 資本剰余金 | 250 | 250 |
| 利益剰余金 | 14,340 | 14,802 |
| 自己株式 | 30 | 30 |
| 株主資本合計 | 19,177 | 19,639 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 656 | 823 |
| 土地再評価差額金 | 5,008 | 5,008 |
| 為替換算調整勘定 | 123 | 161 |
| その他の包括利益累計額合計 | 5,788 | 5,992 |
| 少数株主持分 | 886 | 954 |
| 純資産合計 | 25,852 | 26,586 |
| 負債純資産合計 | 48,132 | 49,348 |

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第 1 四半期連結累計期間】

(単位 : 百万円)

| | 前第 1 四半期連結累計期間 (自 平成24年 4 月 1 日 至 平成24年 6 月30日) | 当第 1 四半期連結累計期間 (自 平成25年 4 月 1 日 至 平成25年 6 月30日) |
|-----------------|---|---|
| 売上高 | 11,516 | 10,865 |
| 売上原価 | 9,556 | 9,218 |
| 売上総利益 | 1,959 | 1,646 |
| 販売費及び一般管理費 | 835 | 860 |
| 営業利益 | 1,124 | 786 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 2 | 6 |
| 受取配当金 | 9 | 16 |
| 作業くず売却益 | 31 | 34 |
| 為替差益 | 21 | 17 |
| 投資損失引当金戻入額 | 4 | 3 |
| その他 | 13 | 16 |
| 営業外収益合計 | 82 | 94 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 35 | 28 |
| その他 | 2 | 2 |
| 営業外費用合計 | 37 | 31 |
| 経常利益 | 1,169 | 849 |
| 特別利益 | | |
| 固定資産売却益 | 0 | 0 |
| 特別利益合計 | 0 | 0 |
| 特別損失 | | |
| 固定資産売却損 | 7 | 7 |
| 固定資産廃棄損 | 1 | 0 |
| 特別損失合計 | 9 | 8 |
| 税金等調整前四半期純利益 | 1,161 | 841 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 468 | 301 |
| 法人税等調整額 | 124 | 109 |
| 法人税等合計 | 343 | 192 |
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 817 | 649 |
| 少数株主利益 | 44 | 40 |
| 四半期純利益 | 772 | 608 |

【四半期連結包括利益計算書】
【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

| | 前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日) |
|-----------------|---|---|
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 817 | 649 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 149 | 166 |
| 為替換算調整勘定 | 125 | 75 |
| その他の包括利益合計 | 274 | 242 |
| 四半期包括利益 | 542 | 891 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 492 | 812 |
| 少数株主に係る四半期包括利益 | 50 | 79 |

【注記事項】

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

| | 前第1四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日) |
|-------|---|---|
| 減価償却費 | 572百万円 | 655百万円 |

(株主資本等関係)

前第1四半期連結累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)

配当金支払額

| (決議) | 株式の種類 | 配当金の総額 (百万円) | 1株当たり 配当額 (円) | 基準日 | 効力発生日 | 配当の原資 |
|--------------------|-------|-----------------|---------------------|------------|------------|-------|
| 平成24年5月11日 取締役会 | 普通株式 | 205 | 7 | 平成24年3月31日 | 平成24年6月20日 | 利益剰余金 |

当第1四半期連結累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日)

配当金支払額

| (決議) | 株式の種類 | 配当金の総額 (百万円) | 1株当たり 配当額 (円) | 基準日 | 効力発生日 | 配当の原資 |
|-------------------|-------|-----------------|---------------------|------------|------------|-------|
| 平成25年5月9日 取締役会 | 普通株式 | 146 | 5 | 平成25年3月31日 | 平成25年6月21日 | 利益剰余金 |

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

| | 日本 | | アジア | 北米 | 合計 | 調整額(注1) | 四半期連結財務諸表計上額(注2) |
|----------------------|------------|---------|-------|-----|--------|---------|------------------|
| | 自動車部品等製造事業 | 不動産賃貸事業 | | | | | |
| 売上高及び営業損益 | | | | | | | |
| (1)外部顧客への売上高 | 9,435 | 134 | 1,679 | 266 | 11,516 | - | 11,516 |
| (2)セグメント間の内部売上高又は振替高 | 104 | - | 497 | 3 | 605 | (605) | - |
| 計 | 9,540 | 134 | 2,176 | 269 | 12,121 | (605) | 11,516 |
| セグメント利益又は損失() | 820 | 53 | 268 | 8 | 1,133 | (8) | 1,124 |

(注)1.セグメント利益の調整額 8百万円には、セグメント間取引消去22百万円と、各セグメントに配分していない全社費用 31百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない役員報酬等でありませ

す。

2.セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3.平成25年4月1日開始の連結会計年度より、セグメント利益の算定方法を変更したことに伴って、前第1四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年6月30日)のセグメント利益を変更後の算定方法による数値に組み替えて表示しております。算定方法の変更の内容につきましては、「報告セグメントの変更等に関する事項」をご参照ください。

当第1四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

| | 日本 | | アジア | 北米 | 合計 | 調整額(注1) | 四半期連結財務諸表計上額(注2) |
|----------------------|------------|---------|-------|-----|--------|---------|------------------|
| | 自動車部品等製造事業 | 不動産賃貸事業 | | | | | |
| 売上高及び営業損益 | | | | | | | |
| (1)外部顧客への売上高 | 8,244 | 134 | 2,207 | 277 | 10,865 | - | 10,865 |
| (2)セグメント間の内部売上高又は振替高 | 147 | - | 465 | 3 | 617 | (617) | - |
| 計 | 8,392 | 134 | 2,673 | 281 | 11,482 | (617) | 10,865 |
| セグメント利益又は損失() | 386 | 53 | 330 | 16 | 753 | 32 | 786 |

(注)1.セグメント利益の調整額32百万円には、セグメント間取引消去70百万円と、各セグメントに配分していない全社費用 37百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない役員報酬等でありませ

す。

2.セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

報告セグメントの変更等に関する事項

(報告セグメントの利益又は損失の測定方法の変更)

当社の本社総務部門等に係る費用につきましては、前連結会計年度まで報告セグメントに配分しておりませんでした。当第1四半期連結累計期間より、報告セグメントの経営成績の実態をより適正に管理するため、報告セグメントへ配分する方法に変更しております。

(1 株当たり情報)

1 株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| | 前第 1 四半期連結累計期間 (自 平成24年 4 月 1 日 至 平成24年 6 月30日) | 当第 1 四半期連結累計期間 (自 平成25年 4 月 1 日 至 平成25年 6 月30日) |
|-------------------------|---|---|
| 1 株当たり四半期純利益金額 | 26円33銭 | 20円74銭 |
| (算定上の基礎) | | |
| 四半期純利益金額 (百万円) | 772 | 608 |
| 普通株主に帰属しない金額 (百万円) | - | - |
| 普通株式に係る四半期純利益金額 (百万円) | 772 | 608 |
| 普通株式の期中平均株式数 (千株) | 29,341 | 29,337 |

(注) 潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

平成25年 5 月 9 日開催の取締役会において、次のとおり剰余金の配当を行うことを決議いたしました。

(イ) 配当金の総額 146百万円

(ロ) 1 株当たりの金額 5 円00銭

(ハ) 支払請求の効力発生日及び支払開始日 平成25年 6 月21日

(注) 平成25年 3 月31日現在の株主名簿に記載又は記録された株主に対し、支払いを行います。

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成25年 8 月 7 日

株式会社 T B K
取締役会 御中

有限責任あずさ監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 椎名 弘 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 春山 直輝 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社 T B K の平成25年 4 月 1 日から平成26年 3 月31日までの連結会計年度の第 1 四半期連結会計期間（平成25年 4 月 1 日から平成25年 6 月30日まで）及び第 1 四半期連結累計期間（平成25年 4 月 1 日から平成25年 6 月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社 T B K 及び連結子会社の平成25年 6 月30日現在の財政状態及び同日をもって終了する第 1 四半期連結累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

-
- (注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。
2. 四半期連結財務諸表の範囲には X B R L データ自体は含まれていません。